Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 008/10

01 de fevereiro de 2010

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO PARQUE
ECOLÓGICO DO JARDIM PARANÁ

Considerando que é grande o trânsito de
veículos na Rua Paranagi, e há necessidade de construção de um
obstáculo moderador de velocidade e a pintura de uma faixa de pedestre
em frente ao portão do Parque Ecológico do Jardim Paraná, para evitar
acidentes no local;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de
obstáculo moderador de velocidade e pintura
de faixa de pedestres em frente ao portão
principal do Parque Ecológico do Jardim
Paraná, localizado na Rua Paranagi?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 01 de fevereiro de 2010.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

                      Vereador – PSDB

SK/sk

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br